

♦ Jesienny 2018
♦ Biuletyn Nr. 55

FUNDACJA *Jana Pawła II*



*Boże Narodzenie to tajemnica radości!
W tej radości uczestniczy Kościół,
napęczniony dziś światłem Syna Bożego.
Oto chwała odwiecznego Słowa,
które z miłości stało się jednym z nas.*

Jan Paweł II 25 XII 2002, «Urbi et Orbi»

Jezus przyszedł do nas jako Emmanuel - Bóg z nami,
najpiękniejszy dar Boga - dar Nadziei i Miłości.

Życzymy, aby Święta Bożego Narodzenia
otworzyły nasze serca na tę Miłość,
były czasem radości i Bożego pokoju.



Abp Szczepan Wesoły (1926-2018)

W dniu 28 sierpnia 2018 r. zmarł w Rzymie ksiądz arcybiskup Szczepan Wesoły w 92 roku życia, w 62 roku kapłaństwa i 50 roku biskupstwa.

Posługa kapłańska księdza arcybiskupa była związana z Rzymem, gdzie w 1956 r. przyjął święcenia kapłańskie. Po święceniach prezbiteratu pracował w Rzymie przy polskich wydawnictwach, związanych z jubileuszem milenium chrztu Polski. Pracował także m.in. jako kierownik Sekcji Słowiańskiej Biura Prasowego Sekretariatu Soboru Watykańskiego II. Od 1967 r. był kierownikiem

Centralnego Ośrodka Duszpasterstwa Emigracyjnego w Rzymie. W 1968 r. został biskupem pomocniczym archidiecezji gnieźnieńskiej. W roku 2003 przeszedł na emeryturę, dalej posługując przy kościele polskim św. Stanisława w Rzymie, gdzie do 2007 r. był rektorem. Przez bardzo wiele lat był Przewodniczącym Rady Administracyjnej Fundacji Jana Pawła II, przyznał się do przekazywania i pogłębiania nauczania Jana Pawła II w środowiskach, w których działały Koła Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II.

Dnia 13 października 1994 roku abp Szczepan Wesoły, jako ówczesny Przewodniczący Rady Administracyjnej Fundacji Jana Pawła II, dokonał uroczystego otwarcia i poświęcenia naszego Domu w Lublinie.

Za swoją działalność duszpasterską na emigracji był wielokrotnie nagradzany: Orderem Orła Białego, Doktorem Hono-



ris Causa Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II oraz Uniwersytetu Śląskiego, Krzyżem Wielkim Odrodzenia, Złotym Laurem Polonii oraz Lux Ex Silesia. Uroczystości pogrzebowe księdza arcybiskupa miały miejsce 10 września br. w Katowicach. Rozpoczęła je Eucharystia, celebrowana w katowickiej archikatedrze Chrystusa Króla, pod przewodnictwem abp Wojciecha Polaka, Prymasa Polski. Homilię wygłosił abp Wiktor Skworec, ordynariusz diecezji katowickiej.

Na początku Mszy św. został odczytany telegram ze Stolicy Apostolskiej, w którym podkreślono zasługi Arcybiskupa dla Kościoła powszechnego i lokalnego. Przypomniano również, że śp. arcybiskup Szczepan był bliskim współpracownikiem Ojca Świętego Jana Pawła II.

„Zmarły pasterz, ciągle w drodze, ziemi miał tyle, ile pokrywała ją jego stopa, ale przez swoją posługę w tylu miejscach na

Ziemi rysował zarys owej ziemi jutra, nowej, przycho-dzącej od Boga, przemienio-nej w wieczność. W godzinie swojej śmierci abp Szczepan zwinął swój namiot, zakończył żywot nomada z pasteralem, wkroczył w nową rzeczywistość, w nowy świat, który – ufamy – jest już jego ziemią obiecaną, ojczyzną i domem” – mówił abp Skworec w kazaniu.

Pod koniec Eucharystii odczytano list kondolencyjny Prezydenta RP Andrzeja Dudy. „Dzięki staraniom ks. abpa Szczepana Wesołego rodacy za granicą mogli czuć

się prawdziwą wspólnotą i doświadczać jedności... Sam żyjąc na emigracji dawał przykład umiłowania Ojczyzny” – napisał Prezydent.

W katedrze zabrali także głos: Marcin Krupa, prezydent Katowic i abp Stanisław Gądecki, przewodniczący KEP.

Ksiądz Arcybiskup, zgodnie ze swoją wolą, został pochowany w krypcie biskupów w kościele świętych apostołów Piotra i Pawła w Katowicach.

W pogrzebowej Eucharystii licznie uczestniczyli wierni, kapłani, biskupi i osoby życia konsekrowanego.

Nie mogło oczywiście zabraknąć członków Fundacji Jana Pawła II, którzy przybyli z Włoch, Niemiec, Francji, Wielkiej Brytanii i Polski, aby pożegnać Osobę, tak bardzo zasłużoną dla Fundacji Jana Pawła II. Pamiętajmy o Zmarłym w naszych modlitwach.

ks. Jan Strzałka

Druga rocz. śmierci mec. Macieja Bednarkiewicza



11 listopada mija 2 rocznica śmierci mec. Macieja Bednarkiewicza. Był On wieloletnim członkiem Rady Administracyjnej Fundacji Jana Pawła II w Rzymie oraz

współtwórcą w 1981 r. Towarzystwa Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Warszawie, którego prezesem jest od lat jego żona Ewa Bednarkiewicz.

Mec. Maciej Bednarkiewicz urodził się w 1940 r. w Warszawie. Studia prawnicze odbył na Uniwersytecie Warszawskim. Od 1969 r. prowadził praktykę adwokacką. Był wychowawcą wielu pokoleń adwokatów i jednym z najbardziej znanych adwokatów w Polsce, znakomitym znawcą praktyki prawa. W latach 80. współpracował z Prymasowskim Komitetem Pomocy Osobom Pozbawionym Wolności i ich Rodzinom. Występował, jako obrońca w procesach

politycznych, był też pełnomocnikiem Barbary Sadowskiej, matki Grzegorza Przemyka. Zasłużony w walce o wolną i sprawiedliwą Polskę oraz bezgranicznie zaangażowany na rzecz Fundacji Jana Pawła II, zwłaszcza programu stypendialnego, realizowanego w Lublinie. Człowiek głębokiej wiary i oddanego bez reszty swojej rodzinie. W wolnej Polsce był posłem na Sejm X kadencji z ramienia Komitetu Obywatelskiego (1989–1991). Pełnił też funkcję sędziego Trybunału Stanu w latach 1991–1993 i 1997–2001. Od 1989 do 1995 stał na czele Naczelnej Rady Adwokackiej, wchodził również później w skład



władz polskiej adwokatury. Został także przewodniczącym rady nadzorczej Banku Millennium jak i członkiem powołanej w 2004 r. rady programowej Platformy Oby-

watelskiej. Od 2002 r. zasiadał w radzie konsultacyjnej Centrum Monitoringu Wolności Prasy Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich. Odznaczony został Wielką Odznaką „Adwokatura Zasłużonym” oraz przez prezydenta Lecha Kaczyńskiego Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski.

23 października 2018 roku na warszawskich Powązkach lubelski metropolita abp Stanisław Budzik poświęcił pomnik na grobie mecenasa Macieja Bednarkiewicza Grób mecenasa Macieja Bednarkiewicza znajduje się na pierwszej alei Starych Powązek. Pomnik zaprojektował znany rzeźbiarz prof. Wincenty Kućma, którego

dziełem jest m.in. pomnik Powstańców Warszawskich na placu Krasińskich.– Pomnik przedstawia ręce, które wyciągają się do pomocy, dwie ręce nad krzyżem. Symbolizuje to pracę mojego męża. Na górze jest zamieszczony fragment 85 Psalmu, który mówi o tym, że wierność wyłania się z ziemi, a sprawiedliwość płynie z nieba. To zdanie bardzo często powtarzał mój mąż – mówi w rozmowie z KAI pani Ewa Bednarkiewicz, żona mecenasa.

Spotkanie Prezesów Kół i Towarzystw Fundacji JP II

W dniach 20-22 kwietnia 2018 w Rzymie, miało miejsce spotkanie Prezesów Kół i Towarzystw Fundacji Jana Pawła II, rozsianych po całym świecie. Był to wspaniały czas wypełniony wspólną modlitwą, spotkaniami formacyjnymi a także zwiedzaniem Wiecznego Miasta i letniej rezydencji papieża w Castel Gandolfo. Spotkanie to pozwoliło także na wymianę doświadczeń i wspólne spojrzenie w przyszłość Fundacji.

Dzień pierwszy rozpoczął się Mszą św. u grobu założyciela Fundacji, św. Jana Pawła II, której przewodniczył jego Ekscelencja Ksiądz Arcybiskup Konrad Krajewski Jałmużnik Papieski a wcześniejszy wieloletni ceremoniarz papieski św. Jana Pawła II. Homilię wygłosił O. dr Krzysztof Wieliczko administrator Fundacji Jana Pawła II, który także, był organizatorem całego spotkania. W swej homilii zwrócił szczególną uwagę na prawdę o świętości, mówił: Prawda o świętości Jana Pawła II zajaśnia-

ła w sposób szczególnie po jego odejściu do domu Ojca. Ta prawda, zachęca nas do zdobywania osobistej świętości. Świętość zdobywa się nie tylko w nadzwyczajnych okolicznościach, ale na drodze osobistego powołania i służby, w codziennym wypełnianiu naszych obowiązków. Pamiętając jednak o słowach Jana Pawła II: „Święci nie żądają od nas oklasków, ale byśmy ich naśladowali”. „Czego nas uczy świętość tego niezwykłego Papieża?”. Przede wszystkim - odważnego wyznawania wiary.

Kolejnym punktem programu było spotkanie w grupach językowych Prezesów Kół i towarzystw. Dzielili się Oni swoimi doświadczeniami w działalności na rzecz Fundacji w swych lokalnych środowiskach, mówili o sukcesach i trudnościach, jakie przeżywają w tej posłudze. W drugiej części spotkania głos zabrali absolwenci i obecni stypendyści Fundacji Jana Pawła II. Ich świadectwa uświadomiły po raz kolejny uczestnikom jak ważne i piękne jest

dzieło Fundacji Jana Pawła II.

Drugi dzień rozpoczął się uroczystą Mszą św. w kaplicy Cudownego Obrazu Salus Populi Romani w Bazylice Matki Bożej Większej, której przewodniczył Jego Eminencja Ks. Stanisław Kardynał Ryłko Archiprezbiter Bazyliki Matki Bożej Większej oraz Przewodniczący Rady Administracyjnej Fundacji Jana Pawła II. Zwrócił się do zebranych podczas homilii w tych słowach: . Jan Paweł II, jako swoje zawołanie biskupie wybrał znane słowa: „Totus Tuus!”, czyli „Cały Twój, Maryjo!” To był Jego program, według którego orientował całe swoje życie, jako młodzieniec, jako kleryk tajnego seminarium w Krakowie, jako biskup i jako Papież. W nich zawiera się sekret Jego duchowej mocy, która do dzisiaj budzi tak wielki podziw: ponad 100 podróży apostolskich, 15 encyklik, około 3000 przemówień i katechez wygłoszonych w tak wielu językach. Wielki apostoł i nauczyciel wiary! Kiedyś sam Jan Paweł II uchylił rąbka tajemnicy swej maryjnej pobożności i wyjaśnił sens owego „Totus Tuus” mówiąc: „Formuła ta nie ma tylko charakteru pobożnościowego, nie jest wyrazem tylko dewocji, lecz jest czymś więcej...” („Przekroczyć próg nadziei”, s.157) Tak, w tych słowach zawarty był cały jego życiowy program!... A następnie Ojciec Święty przebiegał pamięcią swoje najważniejsze spotkania z Maryją - od wizerunku Matki Bożej Nieustającej Pomocy w wadowickim kościele parafialnym, poprzez tradycję szkaplerza karmelitańskiego w wadowickim kościele ojców karmelitów na Górcze, poprzez Sanktuarium w Kalwarii Zebrzydowskiej, aż po Jasną Górę. Taka była szkoła jego maryjnej pobożności, która zaowocowała owym „Totus Tuus” - „Cały Twój, Maryjo. Kieru-





jąc nasz wzrok wiary w stronę tej prastarej Ikony Matki Bożej "Salus Populi Romani", powtórzmy dzisiaj za św. Janem Pawłem II: "Totus Tuus" - "Cały Twój, Maryjo". Po Mszy św. Ksiądz Kardynał Ryłko osobiście spotkał się z uczestnikami Mszy św. i opowiedział o historii i architekturze miejsca. Następnie uczestnicy Zjazdu udali się na kilkugodzinne zwiedzanie starożytnego Rzymu. Dla wielu było to odświeżenie w pamięci widzianych już miejsc, ale znacząca większość widziała starożytny Rzym po raz pierwszy. Po południu miało miejsce kolejne spotkanie w grupach językowych, tym razem czas był poświęcony na refleksję i wytyczenie nowych dróg do realizacji celów Fundacji. Dzień zakończył się projekcją filmów o Janie Pawle II „ Apartament ” i „ 9 dni, które zmieniły świat ”. Niedziela była dniem wizyty w Ogrodach i Pałacu Papieskim w Castel Gandolfo, miejsce to zachowało wiele pamiątek po założycielu Fundacji, dziś już świętym

Janie Pawle II. Wczesnym popołudniem w papieskim Kościele w Castel Gandolfo została odprawiona Msza św. pod przewodnictwem Jego ekscelencji Księdza Józefa Staniszewskiego Biskupa Grodna, absolwenta Fundacji Jana Pawła II, który w swej homilii zawarł m.in. takie słowa: Bracia i siostry. Wielki papież, święty Jan Paweł II, dobry pasterz, prosił zgromadzony lud i wszystkich ludzi dobrej woli o otwarcie na oścież drzwi Chrystusowi - serc ludzkich i granic państw. Właśnie on, na wzór Dobrego Pasterza, wziął na swoje barki człowieka potrzebującego, zadbał by nie zagaszono świecy o nikłym płomyku, poprowadził na zieloną dolinę by mogli odpocząć, tłumaczył pisma, podał dłoń by przeprowadzić, pomógł zanurzyć się w dziedzictwie Kościoła właśnie tym, którzy potrzebowali i by nie mówiono: nie mam człowieka, który by mi pomógł. Wszystko to stało możliwym i skutecznym dzięki Waszej, szanowni bracia i siostry, ofiarno-

ści i życzliwości. Dzisiaj w imieniu wszystkich, którzy odczuli "dotyk przechodzącego Pana" za Waszym udziałem, z serca dziękujemy i podziwiamy. Zanosimy modlitwy, za pośrednictwem świętego Jana Pawła II papieża, przed tron Boży, prosimy Dobrego Pasterza, by i nadal poruszał szlachetne serca córek i synów Kościoła do "daru z siebie" dla innych. Prosimy świętego Jana Pawła II by z okna Domu Ojca błogosławił wszystkim członkom wielkiej misji, która spełnia się w dzisiejszym świecie Fundacją Jana Pawła II. Niech Najświętsza Maryja Panna, która usłyszała, przyjęła i żyła Słowem Boga, które stało się ciałem, zawsze Was strzeże i Wam towarzyszy na waszej misyjnej drodze. Umocnieni Słowem Bożym, wspólną modlitwą, pracą i radosnym świętowaniem Prezesi zakończyli swój zjazd spotkaniem z księdzem Kardynałem Ryłko w ogrodach Domu Polskiego.

40 rocz. wyboru na stolicę Piotrową św. JP II



Z okazji 40 rocznicy wyboru na stolicę Piotrową św. Jana Pawła II Fundacja Jana Pawła II we współpracy z Muzeum Dom Rodzinny JPII w Wadowicach zorganizowała Koncert pt.: "Szukam Was", który miał miejsce 20 października 2018 r., w kościele Santo Spirito in Sassia w Rzymie. Słowa na podstawie Testamentu św. Jana Pawła II napisał Michał Zabłocki a muzykę skomponował Bartosz Tomaszek. Wykonawcami byli znani artyści scen krakowskich Patrycja i Jacek Kotlarscy oraz goście Pola Tomaszek. Na koncercie wśród zacnych, licznie przybyłych Gości, był także Ks. Stanisław Kard Ryłko oraz Pani Anna Kotańska, małżonka Ambasadora RP przy Stolicy Apostolskiej.

Kolejnego dnia w niedzielę 21 października 2018 o godz. 8:15, przy relikwiach św. Jana Pawła II w Bazylice św. Piotra miała miejsce uroczysta Msza św. pod przewodnictwem J.E. Ks. Stanisława Kardynała Ryłko, który także wygłosił homilię, oto jej treść:

Święty Jan Paweł II: Papież wielkiej modlitwy i wielkiego czynu...

1. Pomimo upływu lat, osoba św. Jana Pawła II nie przestaje ludzi fascynować. Ukazują się coraz to nowe publikacje jemu poświęcone. Jeden z włoskich dziennikarzy napisał kilka lat temu książkę pod znanym tytułem: "Papież, który nie umiera..." Jan Paweł II żyje w sercach ludzi i w ich wdzięcznej pamięci... Świadczą o

tym tak liczni pielgrzymi, którzy klękają przy ołtarzu Jego relikwii w głębokim rozmodleniu... Można powiedzieć, iż przy ołtarzu jego relikwii, trwa bez końca ta jedyna w swoim rodzaju audyencja papieska św. Jana Pawła II... "Papież, który nie umiera..." To jest cecha charakterystyczna świętych: oni żyją... Po odejściu do domu Ojca, stają się jeszcze bardziej obecni dla nas, niż za życia... Często powraca dzisiaj pytanie podstawowe: kim właściwie był św. Jan Paweł II dla Kościoła, dla świata, dla Polski, dla każdego z nas... Obok Jana Pawła II nie można przejść obojętnie... Ciągłe czujemy jakiś wewnętrzny niedosyt, ciągle za mało Go znamy... Kim więc był św. Jan Paweł II? Jan Paweł II to przede wszystkim człowiek niezłomnej wiary... Homo Dei Boży człowiek..., Człowiek wielkiej modlitwy i kontemplacji, cały zanurzony w Bogu... Gdy się modlił, gdy odprawiał Mszę św., przenosił się w inny, Boży wymiar. I to się czuło! Wielu ludzi nawracało się, widząc Go odprawiającego Mszę św., zatopionego w modlitwie... Jan Paweł II to równie człowiek wielkiego czynu, niezmordowany pielgrzym Ewangelii, który przemierzył wzdłuż i wszerz wszystkie kontynenty.

"Otwórzcie drzwi Chrystusowi!

Nie bójcie się!

Chrystus wie, co jest w człowieku!..."

To był podstawowy program duszpasterski jego drugiego, bo prawie 27 letniego pontyfikatu... Nie oszczędzał się... Umiał być cały dla Boga i cały dla ludzi...

Odbył 104 podróże apostolskie do 135 krajów... Wygłosił ponad 3.000 przemó-



wień... Przemierzył około półtora miliona kilometrów... Wiele milionów ludzi miało okazję spotkać Go osobiście i słuchać jego słów wypowiedzianych w ich własnym języku... Był autorem 14 encyklik i 14 posynodalnych adhortacji apostołskich Sam zwołał 15 Synodów Biskupów...

Jan Paweł II to Dobry Samarytanin, który pochylał się z miłością nad bolesnymi ranami współczesnej ludzkości... Stawał się głosem tych, którzy nie mają głosu, upominał się o prawa do godności i do wolności tych, którzy tych praw byli pozbawieni. To dzięki niemu, Europa zaczęła znowu oddychać obydwojma płucami na Zachodzie i na Wschodzie... Jan Paweł II to prawdziwy prorok naszych czasów: odważnie upominał się o respektowanie praw ludzkich, ale także i przede wszystkim praw Boskich w świecie...

Jak każdy prorok, Jan Paweł II był dla wielu środowisk niewygodny, gdyż nie bał się głosić prawdy... Dlatego w pamiętnym roku 1981 dosięgła Go na Placu św. Piotra kula zamachowca... Jan Paweł II to Papież, który wprowadził Kościół w trzecie tysiąclecie... Papież naznaczony krzyżem cierpienia choroby i starości, których się nie wstydził, przeżywając je z godnością na oczach całego świata, wierny swojej misji Następcy Piotra do końca... I wreszcie: Jan Paweł II to wielki Apostoł Bożego miłosierdzia... Głoszenie światu Boga bogatego w miłosierdzie, było linią przewodnią całego jego Pontyfikatu... To nie był przypadek, iż powrócił do domu Ojca w wigilię Uroczystości Bożego Miłosierdzia w 2005 roku, a jego beatyfikacja i kanonizacja miały miejsce dokładnie w Święto Bożego Miłosierdzia. To On, w łagiewnickim Sanktuarium Jezusa miłosiernego w roku 2002 zawierzył świat Bożemu miłosierdziu, a słowa tego zawierzenia w dzisiejszej sytuacji gdy świat przeżywa tak głęboki kryzys nabierają szczególnej wymowy. Słabnącym już wówczas głosem Papież mówił: "Boże Ojczy miłosierny /.../

Tobie zawierzamy dziś losy świata i każdego człowieka. Pochyl się nad nami grzesznymi, ulecz naszą słabość, przewycięż wszelkie zło, pozwól wszystkim mieszkańcom ziemi doświadczyć

Twojego miłosierdzia, aby w Tobie Trójjedyny Boże, zawsze odnajdywali źródło nadziei... Ojcie przedwieczny, dla bolesnej męki i zmartwychwstania Twojego Syna, miej miłosierdzie dla nas i całego świata..." Jan Paweł II wielki świadek nadziei w świecie, który coraz bardziej nadzieję traci... Jak wielkie bogactwo kryje w sobie osoba i dzieło św. Jana Pawła III... On był i jest do dzisiaj wielkim darem dla Kościoła, dla świata, a w szczególności sposób dla nas. Jego rodaków, dla Polski... Jako Polacy, musimy się czuć coraz bardziej odpowiedzialni za to wielkie dziedzictwo duchowe, jakie nam zostawił. Jan Paweł II darzył swoją Ojczyznę i swych Rodaków wielką miłością i dlatego stawał przed nami wysokie wymagania... Wiele się po swoich rodakach spodziewał.. Uczył nas cierpliwie, iż bez Chrystusa człowiek nie jest w stanie zrozumieć siebie... że tylko w Chrystusie człowiek może osiągnąć pełnię życia... Pisał w swojej pierwszej encyklice "Redemptor hominis": "Człowiek, który chce zrozumieć siebie do końca nie wedle, jakich tylko doraźnych, częściowych, czasem powierzchownych, a nawet pozornych kryteriów i miar swojej własnej istoty musi ze swoim niepokojem, niepewnością, a także słabością i grzesznością, ze swoim życiem i śmiercią, przybliżyć się do Chrystusa. Musi niejako w Niego wejść, z sobą samym, musi sobie przyswoić, zasymilować całą rzeczywistość Wcielenia i Odkupienia, aby siebie odnaleźć..."(n.10). Uczył nas przestrzegać Bożych przykazań, pokazując, iż nie są one ograniczeniem ludzkiej wolności, ale wręcz przeciwnie stanowią najpewniejszą drogę do jej pełni... Są też drogą do pełnego i dojrzałego człowieczeństwa... Bronił życia od poczęcia do naturalnej śmierci...Uczył nas odkrywać niezastąpioną wartość i piękno rodziny chrześcijańskiej, zbudowanej na nierozdzielalnym małenstwie mężczyzny i kobiety... "Przyszłość ludzkości przechodzi poprzez rodzinę..."(Familiaris consortio,

n.76) podkreślał z naciskiem... Papież Franciszek nazwał Go "Papieżem rodziny"... Jan Paweł II uczył nas właściwego korzystania z daru wolności. Przewodnikiem wolności jest prawe i wrażliwe sumienie. Bez sumienia wolność jest, bowiem ślepa, łatwo błądzi, obraca się przeciw człowiekowi... Uczył nas trudnej sztuki wyboru pomiędzy dobrem i złem... Mówił: "Polska woła nade wszystko o ludzi sumienia! Być człowiekiem sumienia, to znaczy przede wszystkim w każdej sytuacji swojego sumienia słuchać i jego głosu w sobie nie zagłuszać, choć jest on nie raz trudny wymagający; to znaczy angażować się w dobro i pomnażać je w sobie i wokół siebie, a także nie godzić się nigdy na zło, w myśl słów św. Pawła: "Nie daj się zwyciężyć złu, ale zło dobrem zwyciężaj!" (Rz.12,21). /.../ to znaczy także /.../ nie zamykać oczu na biedy i potrzeby bliźnich, w duchu ewangelicznej solidarności: "Jeden drugiego brzemiona nocie..."(Gal 6,2)..."(Homilia w Skoczowie, 1994) Jakże wielkie jest bogactwo tego duchowego dziedzictwa, jakie św. Jan Paweł II nam zostawił! Jego osoba i Jego Pontyfikat są dla nas dzisiaj nie tylko darem, ale także pilnym zadaniem... Nie wystarczy Jana Pawła II podziwiać! To za mało! Mamy przede wszystkim Jego nauczanie poznawać i wprowadzać je w czyn... 40 rocznica Jego wyboru - jaką obchodzimy w tych dniach to wielkie wezwanie do podjęcia tego ważnego zadania! Zakończmy to rozważanie słowami Papieża Benedykta XVI: "Błogosławiony jesteś umiłowany Papieżu Janie Pawle II, ponieważ uwierzyłeś! Prosimy Cię, podtrzymuj dalej z Nieba wiarę ludu Bożego... Ojczy Święty, błogosław nam! Amen..." (Homilia Mszy św. Beatyfikacyjnej)



Goście z Indonezji - Witamy - Selamat datang!



W sobotę, 7 lipca 2018 r., gościliśmy w Domu Fundacji Jana Pawła II w Lublinie naszych Przyjaciół i Dobroczyńców z Indonezji: panią prezes Lucię Liando oraz Rinę Ciputra Sastrawinata. Towarzyszył im o. Krzysztof Wieliczko OSP-PE, administrator Fundacji z Watykanu. W naszej auli zebrało się ponad 50 osób, w tym uczestnicy kursu przygotowawczo-kwalifikacyjnego, stypendyści i absolwenci.

Spotkanie rozpoczął ks. Robert Ptak SCJ, zastępca dyrektora, kierując szczególne słowa powitania do Gości z dalekiej Azji: „Selamat datang di Rumah Yohanes Paulus kedua di Lublin – witamy w Domu Fundacji Jana Pawła II w Lublinie!” Następnie przedstawiciele Białorusi, Indonezji, Kazachstanu, Turkmenistanu, Ukrainy i Uzbekistanu podzielili się swoimi doświadczeniami

związanymi z programem stypendialnym i studiami na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Wyznali swoją ogromną wdzięczność wobec Zarządu Fundacji w Rzymie, opiekunów Domu w Lublinie oraz Dobroczyńców z całego świata.

Do zebranych swoje słowo skierował o. Krzysztof Wieliczko, przywołując sylwetkę założyciela i patrona naszej Fundacji, św. Jana Pawła II i przypominając jego często powtarzane słowa, że młodzież jest przyszłością i nadzieją Kościoła. Pani prezes Lucia Liando podkreśliła, że w formacji chrześcijańskiej i studiach istotna jest postawa otwartości serca i dzielenia się swoją wiarą z innymi. Ma to ogromne znaczenie dla osobistego rozwoju stypendystów i ich przyszłego zaangażowania w rodzimych krajach.

Spotkanie zakończyło się występem chóru, który zaśpiewał w kilku językach hymn Światowych Dni Młodzieży w Krakowie. To, co przeżyliśmy razem w tak krótkim czasie, chcieliśmy choć trochę utrwalić na zdjęciach i wideo, by jak najdłużej wspominać te piękne chwile!

ks. Robert Ptak SCJ
zdjęcia: V. Opanasiuk, A. Ukrainets

Powitanie o. Krzysztofa Wieliczko w Irlandii

W dniach od 31 sierpnia do 2 września O. Krzysztof Wieliczko, administrator Fundacji JPPII odwiedził irlandzkie Koło Fundacji Jana Pawła II. Był to czas wspólnej modlitwy i spotkań z członkami Fundacji w różnych sanktuariach maryjnych. Pierwszym z nich było sanktuarium Matki Boskiej na Wyspie, znajduje się na południowo-wschodnim wybrzeżu Irlandii w hrabstwie Wexford. Jest to starożytne miejsce pielgrzymek, corocznie tysiące ludzi nawiedza to miejsce, zwłaszcza w okresie od 15 sierpnia do 8 września, aby pokłonić się Matce Najświętszej. W tym szczególnym czasie codziennie po Mszy św. odbywa się procesja z pochodniami wokół wyspy. Sanktuarium to nawiedziłyśmy rankiem 31 sierpnia. Po modlitwie w kościele w szyku procesyjnym wokół wyspy odmówiliśmy różaniec oraz koronkę do miłosierdzia Bożego.

W piątek wieczorem zgromadziliśmy się w kaplicy adoracji św. Aidana w Ferns Co. Wexford, gdzie odbyła się comiesięczna Godzina Święta, która obejmowała różaniec (tajemnice światła); przed każdą

tajemnicą, był odczytany fragment Pisma św. oraz encykliki Jana Pawła II nawiązujący do danej tajemnicy. W naszej wspólnej modlitwie podkreśliśmy Chrystusa jako centrum Stworzenia i Historii, Jego odkupieńczą rolę w dziejach świata oraz Ducha Świętego jako Poczyciela i Dawcę życia, strażnika nadziei w ludzkich sercach.

Po różańcu została odprawiona uroczysta Msza święta, podczas której o. Krzysztof w homilii mówił o wielkiej roli św. Jana Pawła II nie tylko podczas jego pontyfikatu, ale także dzisiaj. Pytał, kim był i jest dla nas św. Jan Paweł? Dlaczego tak go kochaliśmy i kochamy? Jego życie było wieczną Ewangelią, która dawała życie i nadzieję pokoleniom chrześcijan. Pamiętając słowa św. Jana Pawła II, "Święci nie proszą o oklaski, ale żeby być ich naśladowac". Następnie o. Krzysztof zadał nam pytanie, co uczy nas dzisiaj ten nadzwyczajny uczeń Jezusa? Odpowiedź według Papieża jest prosta, „by otwarcie demonstrować wiarę w Jezusa Chrystusa, aby wszędzie Jezus mógł być pozdrowiony i uwielbiony. Bronić rodziny i życia ludzkiego od poczęcia

aż po naturalną śmierć. Głosić Ewangelię Jezusa Chrystusa wszystkim z miłością. Bronić wiary i pokoju, mimo nowego widma wojny”. Św. Jan Paweł miał odwagę przekazać światu, aby przyjęli Chrystusa, jedyne dawcę życia, który jest w stanie dać pełnię radości ludzkim sercom. Jezus Chrystus nas szuka, zna nas osobiście i kocha nas miłością bezwarunkową. Zachęca nas do odważnego szerzenia nabożeństwa do Maryi, które jest fundamentalną częścią Ewangelii. TOTUS TOUTS! Całkowite oddanie się, poświęcenie dla Najświętszej Maryi Panny do końca. Jan Paweł II pozwolił się prowadzić Maryi do samego końca.” Święty Jan Paweł II módl się za Kościół. Święty Jan Paweł II módl się za Kościół w Irlandii, o silną wiarę oraz wytrwanie w katolickich wartościach.

Po Mszy św. wszyscy zostali zaproszeni na ciasto i kawę. Na zakończenie o. Krzysztof podziękował Fr. Billy Swan za jego poświęcenie, comiesięczne prowadzenie Godziny Świętej, wszystkie odprawione Msze święte, wygłoszone kazania, a przed wszystkim za duchową opiekę nad Kołem



Fundacji JP II w Irlandii. Szczególne słowa podziękowania skierował o. Krzysztof do sióstr zakonnych ze zgromadzenia Sióstr Adoracji za ich gościnność, bardzo ciepłe przyjęcie każdego miesiąca wszystkich członków Fundacji JP II, udostępnienie Kaplicy Zakonnej.

W sobotę 1 września o. Krzysztof odprawił Mszę św. z Ks. Billy w katedrze św. Aidana w Enniscorthy, Co. Wexford, gdzie został mile przyjęty przez biskupa Denisa Brennan, metropolite diecezji Ferns. Po Mszy świętej udaliśmy się do Sanktuarium Matki Bożej w Knock w hrabstwie Mayo. Święty Jan Paweł odwiedził to Sanktuarium w 1979 roku, podczas pielgrzymki do Irlandii, aby uczcić stulecie objawień. We Mszy św. z Papieżem uczestniczyło 450 000 osób. Podczas uroczystości Jan Paweł II zapalił świecę na ścianie głównej, na której ukazała się Matka Boska, św. Józef, św. Jan Ewangelista, Baranek Paschalny i Krzyż. Objawienie Matki Boskiej w 1879 widziało piętnaście osób w wieku od 5 do 74 lat. Objawienie rozpoczęło się wieczorem 21 sierpnia, podczas gdy ludzie odmawiali Różaniec. Podczas objawienia wiele osób zostało cudownie uzdrowionych. Do dzisiaj sanktuarium jest oazą uzdrowień, pojednania i pokoju dla wielu tysięcy ludzi. Papież Franciszek odwiedził to sanktuarium 24 sierpnia 2018 r. i jako wotum zostawił złoty różaniec, podkreślając wielką potrzebę oddania się Najświętszej Matce Marii i cudowną uzdrawiającą moc różańca świętego. Wraz z o. Krzysztofem i pielgrzymami spędziliśmy całe popołudnie w cudownej kaplicy Matki Boskiej, na rozważaniach tajemnic różańcowych oraz



na wspólnej adoracji Najświętszego Sakramentu. Wsłuchując się w piękny hymn poświęcony Matce Bożej z Knock wraz z grupą młodych mężczyzn prowadzących modlitewne spotkanie z Maryją trwaliliśmy na modlitwie do późnych godzin wieczornych.

W niedzielę 2 września rano o. Krzysztof odprawił Mszę św. w kościele parafianym z rektorem sanktuarium i innymi kapłanami. Był bardzo ciepło przywitany po Mszy św. przez rektora i całą wspólnotę wierzących.

Dziękujemy Bogu za przyjazd o. Krzysztofa do naszego Koła Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Irlandii. Była to krótka wizyta, ale bardzo znacząca i przepełniona modlitwą. Mamy nadzieję, że przy pomocy św. Jana Pawła II i całkowitym zawie-

zeniu Matce Boskiej nasze Koło będzie się rozwijało rosnąc w liczbę, szczególnie nowych rodzin i młodzieży.

„Otwórzcie drzwi Chrystusowi, nie lękajcie się” to jest wezwanie dla nas i wszystkich Kół Fundacji JP II rozsianych na całym świecie.

Święty Janie Pawle II potrzebujemy Twojej odwagi, wiary i miłości, aby wykonać naszą pracę tutaj na ziemi. Wstawiaj się za nami do Jezusa i Maryji. Duchu Święty dodaj nam odwagi w dobrym rozeznaniu drogi, którą mamy kroczyć. Prowadz i kieruj wszystkimi Kołami i Towarzystwami Fundacji JP II na całym świecie, aby trwały w miłości Chrystusa. Ojciec Niebieski czuwaj nad nami wszystkimi. Wszyscy Święci módlcie się za nami. Amen.

45-lecie święceń kapł. ks. prałata Stefana Wylężka

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Wielkiej Brytanii w niedzielę

8 kwietnia 2018 r. obchodziło uroczyste 45-lecie święceń kapłańskich Rektora



Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii, ks. prałata Stefana Wylężka. Prezes TPF JP II Ewa Szymańska połączyła ten piękny jubileusz z tradycyjnym „Jajkiem Wielkanocnym”.

O godz. 12.00 odbyła się uroczysta Msza św. w kościele p.w. św. Andrzeja Boboli w Londynie, którą odprawił Jubilat w asyście Kanclerza PMK ks. dr Krzysztofa Tyliczaka, SChr. Msza ta została odprawiona z intencji Prezesa, Zarządu i Członków Tow. Przyjaciół Fundacji JP II w Wielkiej Brytanii z prośbą o zdrowie, błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla ks. prał. Stefana Wylężka, z okazji 45 rocznicy święceń kapłańskich. Kazanie wygłosił wikary parafii ks. Maciej Michałek - mówił o miłosierdziu, gdyż była to pierwsza niedziela po Zmartwychwstaniu Chrystusa, czyli Niedziela Miłosierdzia Bożego. Nawijając do Ewangelii mówił, że powinni-



śmy być miłośnikami i postępować według jej wskazań. Następnie pod koniec Mszy św. ks. kanclerz Krzysztof Tyliczszak SChr w pięknych słowach podziękował ks. Rektorowi za Jego 8 lat obecności z nami, za Jego opiekę i modlitwy. Wspominał niektóre fakty z życia ks. Rektora mówiąc m.in. o Jego zasługach w Rzymie, gdzie przez 25 lat pełnił funkcję administratora Fundacji Jana Pawła II i dyrektora Polskiego Instytutu Kultury Chrześcijańskiej. Na zakończenie pa odmówieniu dziesiątki różańca, miał miejsce adoracja poprzez ucałowanie relikwii św. Jana Pawła II i św. Faustyny. Druga część spotkania, odbyła się w POSK-u w restauracji „Łowiczanka”. Prezes TPF JP II Ewa Szymańska w serdecznych słowach przywitała wszystkich przybyłych gości, członków i sympatyków Towarzystwa, a w szczególności: ambasadora RP prof. Arkadego Rzegockiego, rektora PMK ks. prał. Stefana Wyłęzka, konsula Michała Mazurka, kanclerza PMK ks. Krzysztofa Tyliczszaka SChr, prezesa IPAK-u Zenona Handzela wraz z małżonką, prezesa Zjednoczenia Polek w Wielkiej Brytanii Helenę Miziniak z małżonkiem, prezesa Zw. Nauczycielstwa Polskiego za Granicą Irenę Grocholewską, prezesa ZASP Irenę Delmar, prezesa POSK-u Wojciecha Tobiasiewicza z małżonką, drużnę Grażynę Piertykowską, zasłużoną w pracy społecznej na naszym terenie, autorkę książki „Katyń” Eugenię Maresch oraz osobę o wielkim sercu dla wszystkich, która mimo iż wyjechała z Londynu, była tego dnia z nami, Jankę Kwiatkowski. Przywitała również wszystkich byłych i obecnych prezesów, sekretarzy i skarbników, a także pozostałych działaczy społecznych oraz artystów koncertu pod batutą Andrzeja Matuszewskiego, Milenę Dobrzycką oraz Ryszarda Bielickiego z małżonką.

Prezes zaznaczyła, iż wita wszystkich, bo tak jak mawiał św. Jan Paweł II „Ojciec spraw, aby wszyscy stanowili jedno” tak i my stanowimy jedną rodzinę, w której

panuje zgoda, szacunek i wzajemna miłość. Z okazji świąt Wielkanocnych, które obchodziliśmy zaledwie tydzień temu, złożyła najlepsze życzenia zdrowia i łask Chrystusa Zmartwychwstałego.

Ponieważ obchodziliśmy 45 rocznicę święceń kapłańskich naszego Rektora PMK ks. prał. Stefana Wyłęzka, z tej okazji Prezes złożyła moc bardzo serdecznych życzeń: wiele, wiele zdrowia i błogosławieństwa Bożego na dalsze lata posługi duszpasterskiej, „niech Matka Boża i Jezus Chrystus mają Go w swojej opiece. Myślę, że „Sto lat”, które wspólnie zaśpiewamy to za mało, a więc daj Mu Boże jeszcze więcej...” Wszyscy zgromadzeni odśpiewali „Sto lat”, po czym odmówili krótką modlitwę i ks. Rektor pobłogosławił jajka - ten symbol nowego życia - którym podzieliliśmy się przy stołach.

Po błogosławieństwie Prezes wraz z Zarządzeniem wręczyła Jubilatowi piękne życzenia, prezenty oraz symboliczną czerwoną różę. Również kilka innych osób złożyło życzenia.

Następnie przemówił ambasador Arkady Rzegocki i złożył życzenia ks. Rektorowi, jak również podziękował za zaproszenie na dzisiejszą uroczystość. Pani Prezes odczytała życzenia od kilku osób, a mianowicie od Administratora Fundacji JP II z Rzymu Ojca Krzysztofa Wieliczko OSPPE, dwóch pań z Zarządu: Teresy Błatiak i Marysi Rumun, które nie mogły być dzisiaj z nami oraz p. Agaty Kalinowskiej-Bouvy z Francji, która napisała specjalnie dla nas wiersz z okazji świąt Wielkanocnych.

Ostatnia jego zwrotka brzmi:

Nieśmy w sercach ufność

i wielkie nadzieje

Łaska Zmartwychwstaniem

Płynąca cały świat zaleje

A nam niech nie zabraknie

Prostego gestu ludzkiego

Uśmiechu i dłoni wyciągniętej

Dla człowieka drugiego.

Następnie zaczęto podawać obiad - jak zwykle smacznie przygotowany przez

restaurację „Łowiczanka” i podany przez serdeczne i miłe panie. Po kawie i pysznym serniku rozpoczął się koncert - tym razem wystąpiło troje artystów, którzy przygotowali bardzo ciekawy repertuar składający się z kilku części. W pierwszej części były utwory Fryderyka Chopina: Polonez As-dur, 2 pieśni, Życzenia oraz Nokturn.

Druga część to muzyka z filmów: walc z filmu „Noce i dnie” W. Kazaneckiego, „Ladies in lavender”, „Ave Maria” G. Caccini, „Rondo a la Turca” W.A. Mozarta. Następna część to raczej muzyka lekka hiszpańsko-włoska: „Polonez” C. Böhm, „Wilia” - z Wesołej Wdówki F. Lehara, Intermezzo (z „Harry Janis”) Z. Kadaly oraz Habanera na akordeon, „Quizas” oraz „Czardasz” V. Monti. Koncert zakończono utworem „I could have danced” z musicalu „My Fair Lady”. Oklaskom nie było końca! Utwory w wykonaniu sopranistki Mileny Dobrzyckiej, skrzypka i pianisty Andrzeja Matuszewskiego oraz pianisty i akordeonisty Ryszarda Bielickiego zachwyciły wszystkich! Andrzej Matuszewski prowadził konferansjerkę objaśniając niektóre utwory.

Na zakończenie spotkania głos zabrał ks. Rektor PMK dziękując za piękny koncert i za wspaniałą uroczystość, za obecność i modlitwę na mszy św. oraz popołudniowe spotkanie. Powiedział między innymi: „jestem szczęśliwy pracując wiele lat wśród przyjaciół i życzliwych mi ludzi i za to, że Bóg powołał mnie na tę funkcję, by być z Wami i Wam służyć”.

Pani Prezes podziękowała wszystkim za udział we wspaniałej uroczystości, a specjalnie Panu Ambasadorowi i Panu Konsulowi za poświęcony czas, ks. Rektorowi za odprawienie Mszy św. i wiele miłych i ciepłych słów skierowanych do nas, naszym wspaniałym artystom oraz całemu Zarządowi TPF JP II za wiele pracy i pomoc w urzędzeniu tego niezapomnianego spotkania.

Ewa Konstancja Szymańska

Ks. Kard. Stanisław Ryłko w Domu Fundacji JP II

W dniach 26-27 maja 2018 r. Dom Fundacji Jana Pawła II gościł wyjątkowe osoby, a mianowicie Jego Eminencję Księdza Kardynała Stanisława Ryłko, przewodniczącego Rady Administracyjnej Fundacji oraz o. Krzysztofa Wieliczko, administratora Fundacji.

Swój pobyt w Lublinie goście rozpoczęli od wizyty u Księdza Arcybiskupa Stanisława Budzika. Następnie przybyli do naszego akademika, gdzie o godz. 18.00 miało miejsce nabożeństwo majowe, a po nim

spotkanie Księdza Kardynała z dyrekcją i stypendystami Fundacji. Gości powitał dyrektor Domu, a w imieniu stypendystów uczynili to Ulyana i Oleh. Ksiądz Kardynał w swoim słowie wstępnym odwołał się między innymi do słów św. Jana Pawła II, który w jednym ze swoich przemówień, nawiązując do programu stypendialnego, powiedział: „Nie ma wspanialszego i trwalszego pomnika dla naszych czasów, jak ten wznoszony ze spiżu nauki i kultury” (Watykan, 23 X 2001 r.). Z kolei

głos zabierali stypendyści, pochodzący z różnych krajów. Studenci przedstawiali, w kontekście polityczno-ekonomicznym, sytuację Kościoła w swoich ojczyznach.

W swoich wypowiedziach zawierali również wątki dotyczące programu stypendialnego. Słowa wdzięczności kierowali wobec władz Fundacji i wszystkich dobroczyńców, dzięki którym mogą realizować swoje marzenia. Stypendyści podkreślali szczególną rolę Domu Fundacji Jana Pawła II w dziele realizacji programu stypen-



dialnego. Twierdzili, że Dom jest wspólnotą, rodziną, przestrzenią, w której nikt nie czuje się samotny, gdzie zawsze można znaleźć wsparcie i ojcowską opiekę ze strony dyrekcji Domu.

Następnego dnia po śniadaniu Ksiądz Kardynał i o. Krzysztof udali się z ks. Janem do centrum Lublina, aby zwiedzić Stare Miasto. W drodze powrotnej wszyscy zatrzymali się na dziedzińcu Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, w miejscu, gdzie 9 czerwca 1987 roku Ojciec św.

spotkał się ze społecznością uniwersytecką, wypowiadając pamiętne słowa: „Uniwersytecie! Służ Prawdzie! Jeżeli służysz Prawdzie – służysz Wolności. Wyzwalaniu Człowieka i Narodu. Służysz Życiu!”

O godz. 10.00 rozpoczęła się uroczysta Msza św. pod przewodnictwem Jego Eminencji. W Eucharystii wzięli udział: ks. prof. Marian Radwan, twórca programu stypendialnego i koordynator budowy Domu, pani Ewa Bednarkiewicz, prezes Towarzystwa Przyjaciół Fundacji Jana

Pawła II w Warszawie, stypendyści, absolwenci i mieszkańcy Domu. Liturgię ubogacili swoim śpiewem chórzyci oraz członkowie zespołu muzycznego.

Po Mszy św. wykonano pamiątkowe zdjęcie i skorzystano z poczęstunku, przygotowanego przez dyrekcję Domu. W tym czasie była również możliwość osobistego spotkania się z Gośćmi.

Z pewnością te dwa dni, spędzone w gronie tak wspaniałych gości, każdy ze stypendystów zapamięta na całe życie. Radość i pozytywne uczucia natchnęły stypendystów nie tylko na czas zbliżającej się sesji egzaminacyjnej, ale również do tego, aby z dumą opowiadać o życiu i świętości Jana Pawła II, o tylu dziełach, które powołał do istnienia, a wśród nich o Fundacji Jana Pawła II, która jest żywym świadectwem ogromnej miłości „Papieża z Dalekiego kraju” do mieszkańców Europy Środkowo-Wschodniej.

Jako stypendyści Fundacji Jana Pawła II obiecujemy naszą stałą modlitwę w intencji władz zwierzchnich Fundacji oraz jej dobroczyńców. Uczynimy wszystko, aby św. Jan Paweł, spoglądając z „Domu Ojca”, był z nas dumny.

Uliana Hirniak

Przyjaciele Fundacji JP II w Waszyngtonie uhonorowali Ks. Prałata Waltera Rossi



19 maja Przyjaciele Fundacji JP II uhonorowali ks. prałata Waltera R. Rossi, rektora Bazyliki Niepokalanego Poczęcia w Waszyngtonie. Uroczystość ta odbyła się w klubie Army Navy Country Club w Arlington i połączona została z 98 rocznicą urodzin św. Jana Pawła II. Dostojny gość otrzymał

kryształowy wazon, z jednej strony z wizerunkiem Jana Pawła II, a z drugiej przedstawiający jego postać. Kryształowy wazon został ustawiony na oświetlonej podstawie, aby bardziej ukazać postać. W swoim przemówieniu ks. prałat Rossi mówił o niezapomnianych spotkaniach z Ojcem św. Janem Pawłem II oraz o swoich polskich korzeniach, z których jest bardzo dumny. Członkowie Fundacji podziękowali ks. Prałatowi za obecność, ciepłe słowa, a przede wszystkim za jego wkład w budowę kaplicy Matki Boskiej Częstochowskiej w Bazylice Niepokalanego Poczęcia w Waszyngtonie.

Jednym z celów Fundacji jest zachowanie spuścizny św. Jana Pawła II. Przyjaciele Fundacji Jana Pawła II w Waszyngtonie są w stałym kontakcie z trzema szkołami diecezjalnymi. Współpracują z nauczycielami religijnymi, dostarczając im wielu materia-

łów edukacyjnych o św. Janie Pawle II, które są następnie rozpowszechniane wśród uczniów. Komitet Przyjaciół Fundacji JP II przekazuje nauczycielom i szkołom: plakaty, medale, ulotki z ważnych wydarzeń życia Jana Pawła II oraz broszury/foldery na temat znaczenia relikwii, szczególnie relikwii Jana Pawła II. Specjalnie programy lekcji zostały opracowane dla nauczycieli religii, kształtujące umysły i serca uczniów.

Programy lekcji zostały opracowane przez Carol Jones, specjalistę ds. nauczania. Ostatnia lekcja związana była z pięknie ilustrowaną książką o Janie Pawle II, Papieżu Świata. Książka ta została przekazana do ponad 3500 studentów, nauczycieli i ośrodków społecznego przekazu w większych metropolitach: Waszyngtonie, Baltimore i okolicach Arlingtonu. Wielu z naszych Członków Fundacji z Wa-



szynhtonu miało okazję spotkania się z Janem Pawłem II, uczestniczenia we Mszach św. sprawowanych przez Niego, dotknięcia Jego świętości. Teraz przekazują swoje refleksje, przeżycia młodzieży i dzieciom z tych spotkań z Papieżem. Jan Paweł II zawsze ich inspirował przede wszystkim świętością, uczył jak przeżywać życie w obecności Boga, szanować i respektować prawo

innych do godnego współistnienia. Członkowie Fundacji JP II w Waszyngtonie pragną dalej przekazywać to całe dziedzictwo świętego JP II przyszłym pokoleniom.

Świadectwo absolwenta FJP II - Vaja Vardidze z Gruzji

Dokładnie 20 lat temu, ukończyłem studia magisterskie na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Zanim jednak podzielę się moimi doświadczeniami z tego okresu, pragnę wrazić moje słowa wdzięczności pod adresem Fundacji Jana Pawła II, która dała mi możliwość nie tylko zdobycia wiedzy naukowej, ale także otworzyła przede mną nowe horyzonty zarówno w życiu akademickim jak i osobistym.

Zamieszkanie i aktywne uczestniczenie w życiu Domu Fundacji Jana Pawła II w Lublinie oraz studia na KUL to był okres, kiedy ostatecznie ukształtowała się moja osobowość i świadomość naukowa. Jako młody człowiek doświadczyłem całkowicie nowych możliwości i perspektyw samorealizacji. Zrozumiałem istotę osobistej misji wobec środowiska, z którego wyszedłem i w które miałem wkroczyć wracając w ojczyste strony po ukończeniu studiów. Zawarte w tym czasie przyjaźnie trwają do dziś, a wątki poszukiwań naukowych wciąż stanowią przedmiot refleksji. Ten czas miał zasadniczy wpływ także na moją wiarę, która wzmocniła się i wznosiła ponad wąskie ramy ludzkich ambicji. Dostrzegłem, czym jest wiara katolicka, jak wielkie jest jej bogactwo i potencjał. Po wzrastaniu w systemie ateistycznym było to dla mnie doświadczenie nowych narodzin i nowego

początku, które wciąż prowadzą mnie ku wypełnieniu przeżytej łaski, ku prawdziwej wolności.

Mógłbym tu wymienić wiele osób, które spotkałem jako stypendysta Fundacji, a które przez swoje życie osobiste pokazały mi, co znaczy być chrześcijaninem. Nie oszczędzali oni wysiłku oddając całe serce dla młodych ludzi, którzy poszukują swojej tożsamości i chcą kształtować świat pokoju i miłości. Jednak osoba, której najwięcej zawdzięczam i którą chcę wspomnieć i podziękować to ówczesny dyrektor Domu Fundacji w Lublinie, ks. Ryszard Krupa. Dzięki Niemu przeżyłem przepięknie lata moich studiów w Lublinie. Był On jak ojciec i przyjaciel. Towarzyszył mi podczas mojego zmagania naukowego i duchowego.

To wszystko sprawiło, że po powrocie do Gruzji podjąłem się realizacji dzieła kształcenia młodego pokolenia w mojej ojczyźnie. Biorę czynny udział we wzrastaniu Uniwersytetu Katolickiego im. Sulkhana-Saba Orbeliani w Tbilisi, którego jestem obecnie Rektorem. Staram się przekazać młodym ludziom nie tylko wiedzę zdobytą podczas studiów na KUL, ale także te wszystkie wspaniałe wartości płynące z nauczania dziś już św. Jana Pawła II, jakimi przepełniło się moje serce w tamtym okre-

sie. Pragnę w ten sposób spłacić moralny dług wdzięczności, jaki zaciągnąłem wobec Fundacji.

Fundacja Jana Pawła II, realizując program stypendialny rozpoczęła wielkie dzieło, które pozwala rozwijać się intelektualnie i duchowo nie tylko stypendystom, ale też otwiera serca ofiarodawców pomagając im we wzrastaniu w duchu miłości, wzajemnego wsparcia i solidarności. Jako absolwent wiem jak ważne cele realizuje Fundacja. Wrażam podziękowanie i życzenie Bożego błogosławieństwa wszystkim osobom zaangażowanym w to piękne dzieło.

Vaja Vardidze, Absolwent Fundacji JP II
Rektor Uniwersytetu Sulkhana-Saba Orbeliani
w w Tbilisi.



FUNDACJA JP II WYRAŻA WDZIĘCZNOŚĆ I UTRWAŁA DLA HISTORII IMIONA TYCH, KTÓRZY WNIĘŚLI SZCZEGÓLNY WKŁAD W JEJ ROZWÓJ

CANADA

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Toronto
Anna & Jan Lewandowski 100 CAD
Wiesława and Kazimierz Chrapka 100 CAD
Marek & Bogusława Wolnik 100 CAD
Danuta & Jan Azman Zielinski 60 CAD
Adam Biesiadecki 100 CAD
Helena Dziuba 50 CAD
Sylvia Bryl 50 CAD
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II

w Montrealu

The Jane Skoryna Foundation 1.000 CAD
Stefan & Halina Władysiuł 250 CAD
Jadwiga Kisielewski 200 CAD
Jozefa Miernik 200 CAD
Irena Krenz 200 CAD
Franciszek & Janina Koziel 100 CAD
Irene and Stanisław Adamczyk 100 CAD
Stanisław & Krystyna Fudali 100 CAD
Małgorzata Kozdrak 100 CAD
Helena Mikolajewski 100 CAD
Bogumiła Zembowicz 100 CAD
Bogusława Jakubowska 100 CAD

Maria Kirejczuk 80 CAD
Krystyna Krakowiak 65 CAD
Lech Czerwiński 60 CAD
Alina Jakubowska 50 CAD
Janina Jakab 50 CAD
Teresa Marzykowska 50 CAD
Wanda & Szczepan Chelstowski 50 CAD
Halina Hyla 50 CAD
Władysława Krokowski 50 CAD
Teresa Piotrowski 50 CAD
Irena Malec 50 CAD
Barbara Dabrowska 25 CAD
Barbara Bednarek 25 CAD

Agnieszka, Victoria Koziarz 500 CAD
Peter Koziarz 250 CAD
Stanisław Luszczyk 100 CAD
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Saskatchewan
Biblioteka im. św. Jana Pawła II w Edmonton 250 CAD
Ks. Dominik Mazun 100 CAD
Dr Ewai Wojciech Olszyński 100 CAD
Bożena Kilanowski 70 CAD
Jadwiga Skuratowicz 50 CAD
Jadwiga i Kazimierz Ćwik 50 CAD
Dorota Rogowski 50 CAD



Robert Skomro	40 CAD	Danuta Ramczykowska	20 €	Rita Zaremba	15 €	Maria Tracz	200 SEK
Regina i Zygmunt Poglód	30 CAD	Zbigniew Generowicz	20 €	SAUDI ARABIA		Stefania Podlubicka	200 SEK
Mary Frycz	30 CAD	Krystyna Sikora	20 €	Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Arabii Saudyjskiej	2.400 USD	Barbara Arvidsson	180 SEK
Helen Marinac	30 CAD	Józef Ramczykowski	20 €			Elsabeth Ledwon	180 SEK
Maria Indyk	25 CAD	Jadwiga Generowicz	20 €	SVEDEN		Leokadia Posten	180 SEK
Kamil Rogowski	25 CAD	Alina Richter	20 €	Krystyna Nilsson	200SEK+100PLN	Maria Szymkiewicz	150 SEK
Maria i Krzysztof Milczarek	20 CAD	Dorota Iciek	20 €	Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła w Göteborgu		Jadwiga Rudnicka	130 SEK
Małgorzata Hernik	20 CAD	Józef Pajonk	20 €	Arab Małgorzata	150 SEK	Ofiara zbiorowa Polaków	
Wanda Zapotochny	20 CAD	Iwona Civillo	20 €	Birnbach Teresa	150 SEK	z par. św. Tomasza z Akwinu w Lund	2.050 SEK
Joanna Waliszewska	10 CAD	Anna Surmiak	20 €	Constantinescy Wanda	200 SEK	Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Sztokholmie	
Maria Grzesiak	10 CAD	Zofia Pajonk	20 €	Esping Wiesława	150 SEK	Ofiary złożone w drugim terminie 2018 roku:	
Jolanta Kilanowska	10 CAD	Janina Skrzypaszek	20 €	Gajewska Ewa	150 SEK	Agnieszka Lebioda Dybeck	1000SEK
Jolanta Pabisiaik	10 CAD	Agnieszka Haluza	20 €	Garbarczyk Maria	150 SEK	Krystyna i Jan Andrzejewski	500SEK
Bezimienni	5 CAD	Marek Wieluński	20 €	Gasiuk Danuta	150 SEK	Lucyna Castillo Llano	500 SEK
FRANCE		Teresa Danik-Fischer	20 €	Głował Jadwiga	300 SEK	Krystyna Andersson	300 SEK
Dotacja na 12 stypendiów	61.795 €	Agnieszka Olszewska	20 €	Johansson Maria	150 SEK	Danuta Knapp	280 SEK
Ewa Makowska	100 €	Urszula Wieluńska	20 €	Kloc Małgorzata	500 SEK	Marianna Karlsson	180 SEK
Cercle de Paris des Amis de France de La Fondation Jean-Paul II		Danuta Otremska	20 €	Kołtyś Krystyna	150 SEK	USA	
Edmond Et Edith Budzynowski	200 €	Honorata Lisowska	20 €	Korniak Bernard	150 SEK	Rychard Krzyżanowski	12.000 USD
Alina Forestier	200 €	Krzysztof Wieluński	20 €	Koscielniak Krystyna	150 SEK	Stanisław i Barbara Dzikowski	10.000 USD
Rose Ragot	200 €	Małgorzata Nieć	20 €	Lindblad Josefina	150 SEK	Misja Ojców Cystersów w Willow Springs	800 USD
Daniel Et Liliane Brzakowski	180 €	Krzysztof Pajdzik	20 €	Lubiczek Danuta	150 SEK	St. Stanislaus Benev. Society	200 USD
Guy et Marie Ange Damme	180 €	Marzena Nowak	20 €	Melzacka Dorota	150 SEK	Roman Waksmundzki	400 USD
Michel et Patricia Froidefond	180 €	Teresa Mosiała	20 €	Nylanter Alfreda	350 SEK	Genevieve Gloviak	100 USD
Henri et Arlette Gautier	180 €	Barbara Wańczuk-Scheffold	20 €	Olszewska Alina	150 SEK	Anonimowo	50 USD
Henri et Christiane Rogowski	180 €	Mariusz Nowak	20 €	Pawłowski Artur	150 SEK	Ewa Zysk	20 USD
Edmond et Christiane Tomkiewicz	180 €	Teresa Marajda	20 €	Br. Adam Piasecki	150 SEK	Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Chicago	
Dominique et Christiane Vincent	180 €	Beata Wróblewska	20 €	Podlaszewska Agata	100 SEK	Władysław i Iwona Pałka	2500 USD
Claude et Marlène Skrzypek	180 €	Bogusław Paniak	20 €	Podlasek Andrzej	150 SEK	Janusz i Alicja Nawara	150 USD
Jean Marcel et Jacquiel Caserio	180 €	Bożena Pacholec	20 €	Rybczynska Jadwiga	150 SEK	Henryk Sobkowicz	150 USD
Henri Boisard	100 €	Barbara Romaniak	20 €	Stankiewicz Elżbieta	300 SEK	Marcin Opyd	140 USD
Krystyna Chodkiewicz	100 €	Marta Czempik	20 €	Straznyk Joanna	200 SEK	Małgorzata Swierzbinska	125 USD
Christiane Marie De Ribet	100 €	Beata Modzelewska-Kowalewska	20 €	Wlazyska Zbigniew	150 SEK	Krystyna i Włodzimierz Strzelczyk	100 USD
Florian et Irène De Zaluski	100 €	Katarzyna i Samuel Gieruszko	20 €	Zymelka Stefania	150 SEK	Arkadiusz Walinski	100 USD
Claude Dubuc	100 €	Lucjan Złotos	20 €	Dobroczyncy Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Helsingborg		Anna Holmberg	100 USD
Thérèse Ecochard Lacaille	100 €	Bogusław Proll	20 €	Irena & Marek Malachowski	1000 SEK	Marian Skawski	100 USD
Didier Herondelle	100 €	Małgorzata Mick Rödler	20 €	Kinga & Artur Malachowski	500 SEK	Anna i Władysław Basiorka	100 USD
Edith Kalist	100 €	Elżbieta Jarzębowska	20 €	Beata & Grzegorz Bobrowski	500 SEK	Halina i Eugeniusz Mikowski	100 USD
Marta Kohler	100 €	Maria Kramer	20 €	Urszula & Grzegorz Kuzmiszyn	500 SEK	Bożena Murawski	100 USD
Aurélia Mezzarobba	100 €	Andreas Rödler	20 €	Ewa & Jan Zukowski	500 SEK	Anna Ratułowski	100 USD
Anne Marie Noir	100 €	Jerzy Kupiński	20 €	Kazimierz Michalski	500 SEK	Czesław Kulas	50 USD
Ewa Norska-Gorecki	100 €	Stanisława Trela	20 €	Helena Wilczyńska	500 SEK	Andrzej Parada	50 USD
Christiane Payan	100 €	Irena Staniler	20 €	Zbigniew Trawinski	500 SEK	Ewa i Ryszard Szuster	50 USD
Monique Valois	100 €	Irena Kurowska	20 €	Janina Wirpszo	500 SEK	Anna Boblak	50 USD
Liliane Wallee	100 €	Regina Wyszyńska	20 €	Barbara & Radosław Malachowski	400 SEK	Jerzy Wachnik	50 USD
Marcel Et Nicole Brochu	90 €	Róża Lancier	20 €	Mariola Nilsson	300 SEK	Zygmund Zych	50 USD
André Et Monique Lebedeff	90 €	Paweł Kuśmierz	20 €	Eugeniusz, Stanisława Miklas	300 SEK	Maria Krzysiaik	30 USD
Jean-Pierre Beauches	50 €	Monika Poniewierska	20 €	Jadwiga Dziechciowska	300 SEK	Sophia Biernadski	25 USD
Denise Bizzarri	50 €	GREAT BRITAIN		Lili & Tadeusz Musiał	250 SEK	Wally Kozuchowski	20 USD
Clara Ceriati	50 €	Bogusław i Jonata Buchinger	100 £	Przemysław Malachowski	200 SEK	Maria Strama	20 USD
Sophie Chambrelan	50 €	Barbara Tys	40 £	Jarosław & Renata Cwiek	200 SEK	Barbara Kozuchowska	20 USD
Jacques, Jacqueline Couturier	50 €	Krystyna Tymkow	20 £	Teresa Kwasniewska & Krzysztof Hancka	200 SEK	Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Południowej Kalifornii	
Lucie Ditte	50 €	Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Wielkiej Brytanii		Danuta Jensen	150 SEK	Roman Zawadzki	7.500 USD
Yolande Gautheron	50 €	(1.05-15.10.2018)		Jolanta Norén	100 SEK	pamięci:	
Marie-Louise Gresy	50 €	Zbiórka majowa z 86 parafii w Anglii i Walii	16.811,98 £	Zbiórka Ogólna w Parafii	599 SEK	+Stefania Staszewicz Sienkiewicz	
Janina Gumieła	50 €	Krystyna Kowal – Błaszczyk	100 £	Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Lund		+Jan Sienkiewicz	
Serge Helleboid	50 €	Brygida Bąkała	50 £	Anna i Stanisław Radziukiewicz	1000 SEK	+Roma Sienkiewicz	
Teresa Jedynak	50 €	Danuta Michniewicz - Amdur	40 £	Zofia i Piotr Hajek	500 SEK	Lista członków i ofiarodawców z dnia 18-go sierpnia 2018	
Jean Marie Kibongui	50 €	Helena D' Erseville	30 £	Jadwiga i Jan Kurkus	500 SEK	Składki za rok bieżący 2017-2018	
Marina Korta	50 €	Kazimiera Janota Bzowska	30 £	Ryszard Perski	500 SEK	Patron	
Marie Krzyzanowski	50 €	Ks. Jan Wójcziński	25 £	Zofia i Miroslaw Warzynski	500 SEK	Theresa Dudzick	500 USD
Véronique Marsiglio	50 €	Barbara Weiman	25 £	Jolanta i Barbara Sejud	460 SEK	DonorM. Cepielik	100 USD
Françoise Minet	50 €	Elżbieta Litoś	20 £	Jananta Bartosik	400 SEK	Bożena & Cezary Czerniakow	100 USD
René Parrinello	50 €	Teresa Błatniak	15 £	Emilia Groba	330 SEK	Maria Dery	100 USD
Jacques Pichotin	50 €	Barbara Bienias	15 £	Bohdan Dziatkiewicz	300 SEK	Tomasz Dziarmaga	200 USD
Barbara Płaszczynska	50 €	Marat Brzezińska	15 £	Halina Persson	300 SEK	Barbara Dzikowski	100 USD
Pelagia Poletek	50 €	Kazimiera Duffy	15 £	Grazyna i Jerzy Walentynowicz	280 SEK	Stanisław Dzikowski	100 USD
Katarzyna Renault	50 €	Margaret Englert	15 £	Krystyna i Robert Taliak	280 SEK	Jadwiga Kawa	100 USD
Mihail Rolea	50 €	Stefania Frós	15 £	Ewa Lastman	280 SEK	Joanna Grzanka	100 USD
Madeleine Roussetot	50 €	Eva Hill	15 £	Barbara Johansson	250 SEK	George Kaliński	100 USD
Diane Surel	50 €	Andrzej Ingłot	15 £	Elżbieta Pieta	250 SEK	Jan Patla	200 USD
Léocadie Wagner	50 €	Elżbieta Ingłot	15 £	Teresa Helssen	200 SEK	Irena Pawłowski	100 USD
Lucie Rokocz	45 €	Lucyna I. Matthews	15 £	Zofia Weisse	200 SEK	Stephen Perzyna	100 USD
GERMANY		Janusz Pałgan	15 £	Janusz Zapotochny	200 SEK	POLAM Federal Credit Union	100 USD
Adam Kowalik	40 €	Stach Pieniążek	15 £			Ludmiła Pyter	100 USD
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Monachium		Maria Rumun	15 £				
Dar Koła	5840 €	Maria Torok	15 £				
Składki członkowskie		Krystyna Wiczowska	15 £				
O. Stanisław Pławecki	20 €	Wanad Zamoyska	15 £				
Maryla Majchrzak	20 €						



Zygmunt & Maria Rasiewicz	100 USD	Jacqueline Sujdak	25 USD	Bogumila Kudla	25 USD	Apolonia Magda – 2018	50 USD
Józef & Stefania Sowa	100 USD	John A. Sujdak	25 USD	Zofia Owczarek	25 USD	Roksana Medyńska – 2018	50 USD
Jan & Helena Świder	100 USD	Barbara Pysk	25 USD	Anna Kaczmarek	25 USD	Danuta Murawska – 2018	50 USD
Krzysztof & Joanna Tukaj	100 USD	Karol Pysk	25 USD	Anna Piasek	25 USD	Kazimiera Pasieka – 2018	50 USD
Henryk Warno	100 USD	Maria Krzemien	25 USD	Anna Gaska	25 USD	Krystyna Rogosz – 2018	50 USD
Roman Zawadzki	100 USD	Elizabeth Sikorsky	25 USD	Malgorzata Kicilinska	25 USD	Janina Roth – 2018	50 USD
Margaret & Marek Zdarzył	100 USD	Halina Bialkowski	25 USD	Ronald P. Malboeuf	25 USD	Wanda Schenkel – 2018	50 USD
Krzysztof & Maria Zdunkiewicz	100 USD	Grazyna Kucharzyk	25 USD	Anna Kruzel	25 USD	Teresa Skibinski – 2018	50 USD
Kristina & Stanislaw Czerwiński	50 USD	Ewa Gazdzicka	25 USD	Casimir Kruzel	25 USD	Maria Sudol -2018/2019	100 USD
Gerhard & Bogusława Doerr	50 USD	Zofia Marczak	25 USD	Ks. Ryszard Polek	25 USD	Barbara Szarej – 2018	50 USD
Anna Dąbrowska Dudek	50 USD	Genevieve Bednarz	25 USD	Alina Tuminska	25 USD	Katarzyna Wachnicka – 2018	50 USD
Edward Hoffman	50 USD	Helen Lorenc	25 USD	Andrzej Macko	25 USD	Marek Wilk – 2018	50 USD
E.K. Janiszewski	50 USD	Ted Lorenc	25 USD	Monika Pysk	25 USD	Danuta Wnorowska – 2018	50 USD
Marcin Karpel	50 USD	Maria Gasior	25 USD	Robert Pysk	25 USD	Edward Zub – 2018	50 USD
Elżbieta & Jan Kobylecki	50 USD	Maria Skawinska	25 USD	Anna Seymour	25 USD	Elizabeth Zub – 2018	50 USD
Anna & Jarosław Kosiński	50 USD	Roman M. Hucal	25 USD	Shawn Seymour	25 USD	Donacje:	
Anna Maciejewski	50 USD	Anna Kaczkowski	25 USD	Hanna Tyminska	25 USD	Sylvia Chacaga	1.500 USD
Zdzisława Romanowska	50 USD	Danuta Golemo	25 USD	Ewa Marchut	25 USD	Danuta i Jozef Golaszewski	500 USD
Wes Stengel	50 USD	Ursula Kokosinski	25 USD	Graciela Gonzales	25 USD	Kościół św. Stanisława Kostki	500 USD
Witold Świerczewski	50 USD	Ryszard Kokosinski	25 USD	Thomas Kokosinski	25 USD	Komitet Parady Pulaskiego	200 USD
J. Górecki	50 USD	Marta Pajak	25 USD	Jane Baron	25 USD	Teresa Dul	100 USD
Zofia & Kazimierz Truty	50 USD	Att.G.Bridgmevn	25 USD	Hanna Szydlik	25 USD	Władysława Kaftan	50 USD
Robert M. & Bernice Ault	25 USD	Krystyna Wroblewski	25 USD	Kazimiera Szydlik	25 USD	Bożena Szawrycka	50 USD
Leonilia Barańska - Woźny	25 USD	Zofia Walkerv	25 USD	Ela Szambelan	25 USD	Eugenia Szumilo	50 USD
Krystyna Brzezinska	25 USD	Elizabeth Sabaj	25 USD	Marian Szambelan	25 USD	Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Waszyngtonie	
+ Alicja & Grzegorz Chilecki	25 USD	Deacon Joseph M. Baniukiewicz	25 USD	Wanda Homme	25 USD	Robert & Mary Flanagan – in Thanksgiving	1.250 USD
Krystyna Danko	25 USD	Judge Thaddeus Buczko	25 USD	Regina Laconto	25 USD	John J. Daly (Theresa)	100 USD
Barbara Dragan	25 USD	Barbara Wyatt	25 USD	Dotacje od czł. kościoła św. Cyryla i Metodego w Hartford CT.:		Levy Lewis and Barbara	50 USD
Edward & Zofia Fitkowski	25 USD	Romuald Radziejewicz	25 USD	Elizabeth Sikorsky	616 USD	Lopatkiewicz Stefan	50 USD
Zofia & Kazimierz Habrat	25 USD	Genevieve Lariviere	25 USD	Mary Krzemien		Wnukowski Regina	50 USD
Anna Ilnicki	25 USD	John Stromski	25 USD	Halina Bialkowski		Marian W. Pospieszalski	30 USD
Bernice Jagielski	25 USD	John Kalinowski	25 USD	Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w New Jersey		Feldmark Wanda	25 USD
Natalia Kamiński	25 USD	Maria Ucher	25 USD	Mietek & Jolanta Boks	300 USD	Jean Florek	25 USD
Irene Kohlmann	25 USD	Kathleen Mc Lean	25 USD	Anna & Jerzy Sądej	100 USD	Richard Wiermanski	25 USD
Anna Kubicz-Preis	25 USD	Arthur Mc Lean	25 USD	Stanisław & Zofia Dziedzic	100 USD	Chester Lowbrow	25 USD
Zofia Łada	25 USD	Jolanta Sobiech	25 USD	Ryszard & Jolanta Smykowski	100 USD	Lillian Ann Glembocki	25 USD
Anna Mackiewicz	25 USD	Stanley Sobiech	25 USD	Roman & Elżbieta Rusiecki	100 USD	Clara Glembocki	25 USD
J. Małek	25 USD	Danuta Kolodziej	25 USD	Bronisława & Tadeusz Miętus	100 USD	Bernadette Wiermanski	20 USD
Gregory & Grażyna Newton	25 USD	John Kolodziej	25 USD	Ludmiła & Marek Bieniek	50 USD	<i>In memoriam Richard M. Wiermanski:</i>	
Irene Niestatek	25 USD	Krystyna Moniak	25 USD	Greta Chinalska-Wis	50 USD	William & Gloria Klepczynski	100 USD
Tadeusz & Teresa Niziński	25 USD	Stephen Moniak	25 USD	Hanna & Jerry Bochna	50 USD	Michael P.Freeman & Marikay Shaw	100 USD
Zbysław Petryka	25 USD	Helen Baldowski	25 USD	Janina & Tadeusz Sutula	50 USD	Commodore John Barry Assembly 4th Degree, Knights of Columbus	50 USD
Aniela Pawlik	25 USD	George Baldowski	25 USD	Anna Szaflarski	50 USD	Phil Kauper & Elaine Wikstrom	40 USD
Kazimiera Pyter	25 USD	Anna Kudron	25 USD	Lucyna & Janusz Sroga	50 USD	Raymond & Cecilia Glembocki	25 USD
Daniel Przywara	25 USD	Edward Kudron	25 USD	Zofia Kaniuk	50 USD	Stephen & Constance Donnelly	25 USD
Józef & Dorota Rosa	25 USD	Grazyna Stromski	25 USD	Malgorzata Wojnarowska	50 USD	Jane L. Johnston	5 USD
Elżbieta Rudziński	25 USD	Andrzej Stromski	25 USD	Krystyna & Stanley Sieńko	50 USD	<i>In memoriam Lorraine Owen – Raymond & Cecilia Glembocki</i>	50 USD
Carolyn & Richard Rybak	25 USD	Rev.Thomas M. Tokarz	25 USD	Władysława Żak	25 USD	<i>In memoriam Jean Florek - Raymond & Cecilia Glembocki</i>	25 USD
Jeannette Sermak Proulx	25 USD	Anna Gawedzki	25 USD	Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Nowym Jorku		<i>In memoriam Chester Lobrow - Raymond & Cecilia Glembocki</i>	25 USD
Jan & Bogna Szupiniński	25 USD	Genevieve Krol	25 USD	Donacja od Koła	4.850 USD	<i>In memoriam Lillian Ann Glembocki - Raymond & Cecilia Glembocki</i>	25 USD
Bożena Vitolo	25 USD	Edward Krol	25 USD	Andrzej Bogun – 2018	50 USD	<i>In memoriam Clara Glembocki – Raymond & Cecilia Glembocki</i>	25 USD
Teresa R. Weiner	25 USD	Wiesława Miller	25 USD	Stanisława Bogun – 2018	50 USD	<i>In memoriam John Kendig II - Raymond & Cecilia Glembocki</i>	25 USD
Alexandra & Zbigniew Wypchlak	25 USD	Joanne E. Minarek	25 USD	Jadwiga Dąbrowska – 2018	50 USD	<i>In memoriam Dr. Armin Rahbin - Raymond & Cecilia Glembocki</i>	25 USD
Anna Zawitkowsk	25 USD	Judith A. Majka	25 USD	Irena Fankulewska – 2018	50 USD	<i>In memoriam Chester Lobrow - Stephen & Constance Donnelly</i>	25 USD
Andrew Wortman	25 USD	Celia J. Majka	25 USD	Krystyna Gajewska – 2018	50 USD	<i>In memoriam Dr. Lucas Kulczycki - Stephen & Constance Donnelly</i>	20 USD
Inne		Teresa Makara	25 USD	Grażyna Jarosz – 2017/2018	100 USD		
Danuta Konopka	170 USD	Ewa Mamro	25 USD	Czesław Jasiolkiewicz - 2018/2019	100 USD		
		Mike Mamro	25 USD	Sophie Jsiolkiewicz- Pliszak - 2018/2019	100 USD		
		Grace Strojek Rizzuto	25 USD	Władysława Kaftan – 2018	50 USD		
		Heronima Wilczewska	25 USD	Anna Kamińska – 2018	50 USD		
		Leokadia Iskra	25 USD	Edward Keczer – 2018	50 USD		
		Zofia Kazimierzczak	25 USD	Grażyna Keczer – 2018	50 USD		
		Janina Lagasz	25 USD	Anna Kielmanowicz – 2018	50 USD		
		Halina Trzonkowsk	25 USD	Ewa Kondraciuk – 2018	50 USD		
		Janina Krolicki	25 USD	Teresa Krzywdą – 2018	50 USD		
		Andrzej Krolicki	25 USD	Witold Krzywdą – 2018	50 USD		
		Teresa Mieltski	25 USD	Barbara Krzyzak – 2018	50 USD		
		Mieczysław Mieltski	25 USD	Wojciech Krzyzak – 2018	50 USD		
		Janina Orzechowski	25 USD	Wanda Kulga – 2019	50 USD		
		Marian Orzechowski	25 USD	Dorota Lenart – 2018	50 USD		
		Urszula Barczyk	25 USD	Marat Maciąg – 2018	50 USD		
		Janusz Barczyk	25 USD	Ryszard Maciąg – 2018	50 USD		
		Honorata Wysocki	25 USD				
		Antoni Wysocki	25 USD				
		Dorota Kalinowski	25 USD				
		Tadeusz Kalinowski	25 USD				
		Kazimiera Dabros	25 USD				
		Helen Knapczyk	25 USD				
		Teresa Sandomierz	25 USD				

♦ Fundacja Jana Pawła II - Città del Vaticano

Biuletyn przygotowali: O. Krzysztof Wieliczko i Anna Beata Kielech Skład komputerowy: Mateusz Kruszewski

Adres do korespondencji: Via di Porta Angelica 63, 00193 ROMA, Tel./fax: 39-06-6861-844, Email: info@fjp2.com, www.fjp2.com

Via Cassia 1200, 00189 ROMA, Tel. 39-06-3036-5181; 06-3031-0398, Fax: 39-06-3031-0446